
 

_____________________________________________________________________ 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, s/n – Centro – União dos Palmares – AL – CEP: 57. 800-000 

Fone: (82) 3281 - 1180 
 

 

PORTARIA N°. 008/2020, DE 15 DE JANEIRO DE 2020. 
 

  

 

 

 O SENHOR ARESKI DAMARA DE OMENA FREITAS JÚNIOR, 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DOS PALMARES, ESTADO DE 

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no que dispõe a Lei 

Orgânica deste Município,   

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° - NOMEAR, em Caráter Efetivo, a Senhora JOELMA ADRIANA DA 

SILVA, brasileira, alagoana, Portador da Carteira de Identidade nº. 1.778.325 SSP/AL e 

inscrito no CPF sob o nº 009.638.084-51, para o Cargo de AGENTE DE COMBATE 

AS ENDEMIAS, sendo lotada na Secretaria Municipal de Saúde, consoante o que está 

acostado no Processo Administrativo nº. 1001.0106.0001/2020, com parecer Favorável 

da Procuradoria Geral deste Município; 

 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor no dia 02 (dois) de Março de 2020 (Dois 

mil e Vinte), ficando revogadas as disposições em contrário; 

 

Art. 3º - Registre-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito do Município de União dos Palmares, Estado de Alagoas, em 

15 de Janeiro de 2020. 
 

 

 

 

 

ARESKI DAMARA DE OMENA FREITAS JUNIOR 

PREFEITO 

 

 

 

 

 
JANDYLSON VASCONCELOS GOMES  

SECRETÁRIO MUNICIPAL GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 


